

Protokół Nr XX/ 2017
z nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Bielice
z dnia 23 lutego 2017 roku

Początek sesji – godz.8.00

Miejsce sesji - sala konferencyjna Urzędu Gminy w Bielicach.

Na stan 15 radnych, w obradach udział wzięło 15 radnych.

Lista obecności radnych stanowi załącznik Nr 1 do protokołu.

Na sesji obecni byli: Wójt Gminy Bielice – Zdzisław Lech Twardowski, Sekretarz Gminy Bielice-Kamela Wilczyńska, Skarbnik Gminy Bielice - Halina Butkowska, Dyrektor ZSP im. Jana Pawła II w Bielicach – Małgorzata Woronowicz. Lista obecności stanowi załącznik zał. Nr 2 do protokołu oraz Sołtysi Gminy Bielice, zgodnie z załącznikiem Nr 3 do protokołu.

Ad.1 Obrady XX nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Bielice otworzył Przewodniczący Rady Gminy Bielice - Piotr Wilczyński.

Na podstawie podpisanej listy obecności, Przewodniczący obrad stwierdził, że na stan 15 radnych, w sesji uczestniczy 15 radnych, jest więc quorum do prowadzenia prawomocnych obrad w dniu dzisiejszym.

Przewodniczący obrad powitał wszystkich przybyłych na dzisiejszą sesję.

Ad.2

Przewodniczący Rady-Piotr Wilczyński poinformował, że wpłynął do niego wniosek Wójta Gminy Bielice o zwołanie sesji nadzwyczajnej z propozycją porządku obrad, który wszyscy radni otrzymali. Wniosek Wójta Gminy Bielice stanowi załącznik Nr 4 do protokołu.

Przewodniczący zapytał czy są propozycje zmian do projektu porządku sesji.

Do projektu porządku sesji nie wniesiono propozycji zmian.

Porządek sesji nadzwyczajnej został przyjęty jednogłośnie 15 głosami „za” i przedstawiał się następująco:

1.Otwarcie i stwierdzenie quorum .

2.Przedstawienie projektu porządku obrad.

3.Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą - Prawo oświatowe

4.Zamknięcie sesji.

Porządek sesji stanowi załącznik Nr 5 do protokołu.

Ad.3

Przewodniczący obrad-Piotr Wilczyński poinformował, że radni wraz

z zawiadomieniem na sesję otrzymali projekt uchwały w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą - Prawo oświatowe poddając projekt uchwały pod dyskusję. Jako pierwszy głos zabrał Wójt Gminy Bielice-Zdzisław Lech Twardowski. Wystąpiłem z wnioskiem do Przewodniczącego Rady Gminy Bielice o zwołanie sesji nadzwyczajnej z uwagi na kalendarz nakreślony przez organ ustawodawczy, w związku z wprowadzoną reformą oświatową.

Na sesji grudniowej w ubiegłym roku mówiłem, że będzie konieczność podjęcia uchwały w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego jednakże okazało się, że konieczne są dwie uchwały najpierw uchwała w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą - Prawo oświatowe, a druga uchwała do 31 marca br. w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą-Prawo oświatowe.

Uchwałę w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą - Prawo oświatowe przedkłada się kuratorowi oświaty i organizacjom związkowym w celu uzyskania pozytywnej opinii w zakresie zgodności z prawem rozwiązań zaproponowanych w uchwale oraz zapewnienia wszystkim dzieciom i młodzieży możliwości realizacji obowiązku szkolnego i obowiązku nauki.

Kurator ma 21 dni od dnia otrzymania uchwały w sprawie projektu dostosowania sieci szkół do nowego ustroju szkolnego, opinia kuratora oświaty będzie wiążąca dla jednostek samorządu terytorialnego(opinia związków zawodowych nie jest wiążąca). Jest kilka jednostek samorządu terytorialnego, które sprzeciwiają się podejmowaniu uchwały w sprawie projektu sieci szkół, ale ja nie zamierzam iść tą drogą, dlatego przedłożyłem projekt i proszę o podjęcie uchwały.

Pod koniec marca br. będzie sesja, na której podejmowana będzie uchwała w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą - Prawo oświatowe, po otrzymaniu wymaganych opinii.

Pracownik merytoryczny był na kilku szkoleniach i ilu prawników tyle opinii. Nie ma dzisiaj na sesji pracownika merytorycznego odpowiedzialnego za przygotowanie projektu uchwały z powodu pogrzebu w rodzinie.

Pani Dyrektor ZSP pracuje nad dokumentami, w związku z wprowadzoną reformą oświatową i dzisiaj nie jest w stanie odpowiedzieć ilu pracowników będzie zatrudnionych, czy będą zwolnienia, czy zatrudnienie pozostanie bez zmian.

Pocieszające jest to, że subwencji oświatowej na ten rok mamy o 70 tys. zł. więcej w stosunku do lat poprzednich.

Radny Ryszard Kulig: czy w paragrafie 6 pkt 4 nie powinno być zapisu, że dniem zakończenia działalności dotychczasowego Gimnazjum w Bielicach jest dzień 31 sierpnia 2019, a nie jak się proponuje do przyjęcia dzień 31 sierpnia 2017 r.

Sekretarz Gminy Bielice-Kamela Wilczyńska: z mocy prawa gimnazjum będzie stopniowo wygaszane, już z dniem 31 sierpnia 2017 roku. nie będzie naboru do gimnazjum od 01 września 2017 roku.

Przewodniczący Rady-Piotr Wilczyński: kto będzie wystawiał za rok świadectwa ukończenia gimnazjum?

Dyrektor ZSP w Bielicach-Małgorzata Woronowicz: jeszcze przez dwa lata będzie okres przejściowy.

Radny Ryszard Kulig: albo wyrzucmy zapis w paragrafie 6 pkt 4, albo go zmienimy.

Wójt Gminy Bielice-Zdzisław Lech Twardowski: proszę ciągiem czytać, nie wybiórczo

paragrafy projektu uchwały ponieważ z wcześniejszych zapisów wynika termin zaprzestania działalności Gimnazjum w Bielicach.

Radny Marcin Zięcina: wszystko jest w porządku, zakończenie działalności gimnazjum wynika z wcześniejszego zapisu w paragrafie 4.

Przewodniczący Rady-Piotr Wilczyński: czy jest różnica pomiędzy oddziałami przedszkolnymi a zerowymi ?

Dyrektor ZSP w Bielicach-Małgorzata Woronowicz : są oddziały przedszkolne i zerowe.

Radny Jan Adamski: czy w paragrafie 6 ust.2, nie powinno być napisane, że dniem rozpoczęcia działalności przez szkołę, o której mowa w ust.1, jest dzień 1 września 2017 r., a nie jak się proponuje w projekcie uchwały dzień 1 wrzesień 2017 r.?

Zdaniem radnego zapis w projekcie uchwały jest niepoprawny.

Wójt Gminy Bielice-Zdzisław Lech Twardowski: ja sobie również zaznaczyłem, że wg mnie zapis ten nie jest poprawny, chciałem zgłosić jako autopoprawkę, ale dwie panie polonistki z tutejszego ZSP stwierdziły, że zapis jest prawidłowy więc wycofałem się z tego zamysłu.

Radny Jan Adamski: nie podoba mi się ten zapis. Poza tym w uzasadnieniu też są niepoprawne zapisy w zdaniu: „Zgodnie z ustawą, organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego będzie zobowiązany do podjęcia uchwały w sprawie projektu dostosowania sieci szkół do nowego ustroju i przedłożenia jej kuratorowi oświaty oraz organizacji związkowych, zamiast organizacjom związkowym. Przewodniczący Rady-Piotr Wilczyński: czy pani Dyrektor chciałaby coś wniesić do projektu uchwały?

Dyrektor ZSP w Bielicach-Małgorzata Woronowicz: uchwałę trzeba podjąć. Nie mam nic więcej do dodania.

Przewodniczący Rady-Piotr Wilczyński: chodzi o merytoryczną zawartość projektu uchwały.

Dyrektor ZSP w Bielicach-Małgorzata Woronowicz: przeglądałam w Internecie uchwały innych gmin, które są podobne do naszego projektu uchwały.

Przewodniczący Rady-Piotr Wilczyński odczytał brzmienie Uchwały Nr XX/98/17 w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą - Prawo oświatowe poddając następnie pod głosowanie.

Uchwała Nr XX/98/17 została podjęta jednogłośnie 15 głosami „za” i stanowi załącznik Nr 6 do protokołu.

Ad.4

W związku z wyczerpaniem porządku, Przewodniczący Rady-Piotr Wilczyński zamknął XX nadzwyczajną sesję Rady Gminy Bielice dziękując wszystkim za przybycie.

Zakończenie sesji : godz.8.40.

Protokołowała:

Alina Piłta

Przewodniczący Rady
Piotr Wilczyński

